
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības y% oficiāls laikraksts

Sznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

37. num. Ceturtdien, 1940. g. 15. februārī Divdesmittrešais gads

Saturā Ministru kabineta sede š. g. 13. februāri

Valdības darbība.

Ministru Kabineta sēde

1940. g. 13. februārī.

1. Nodibina sevišķu komisiju no Tirdz-

niecības un rūpniecības ministrijas pār-

stāvja kā priekšsēdētāja un iekšlietu un

kara ministriju pārstāvjiem kā locekļiem.

Komisijas uzdevums ir izstrādāt plānu par

plūdu briesmu novēršanu š. g. pavasarī.

Komisija darbojas pie Tirdzniecības un

rūpniecības ministrijas, un viņai ir tiesības

pieaicināt lietpratējus no citiem resoriem

un iestādēm.

2. Atbrīvo P. Ozol i nu no Latvijas

Hipotēku bankas galvenā direktora pienā-

kumiem pēc paša lūguma, skaitot ar š. g.

1. aprili.

3. Apstiprina amatā Jelgavas apgabal-

tiesas miertiesnešus Georgu Odi ņ u un

Jāni Grīsli.

4. Pieņem:

1) Likumu par Armijas šoferu skolu,

2) papildinājumu Likumā par bezpeļņas
biedrībām un to savienībām.

5. Apspriež pārgrozījumus un papildi-

nājumus Nodokļu likumos attiecībā uz ienā-

kumu nodokli.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Ārlietu ministrijas paziņojums.
Konsulātam Ķelnē ar š. g. 6. februāri

tālruņa numurs ir: 996 68 (Koln). Līdz-

šinējie tālruņu numuri nav vairs spēkā.

Administr. un prot. nod.

vadītājs V. Olavs.

Dzelzsceļu virsvaldes paziņojums.
Ar satiksmes ministra rīkojumu, pama-

tojoties uz Dzelzsceļu likuma 79. panta pie-

zīmi, no š. g. 16. februāra līdz turpmākam,
izkraušanas laiks no vagoniem

visāda veida kokmateriāliem un malkai

visās Rīgas mezgla stacijās, t. i. Rīgā-pa-

saž., Rīgā-preču, Rīgā-krasts, Šķirotavā,

Zemitānos, Čiekurkalnā, Juglā, Sarkan-

daugavā, Dzirnupē, Mangaļos, Torņakalnā.

Zasulaukā, Bolderājā un Iļģeciemā noteikts

4 stundas.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B1 odui e k s.

Ekspluat. direktora v. Kļāvi n š.

PAPILDINĀJUMS
pie

18. PERSONU SARAKSTA,

kuras Latvijas sūtniecībā Berlīnē, saskaņā

ar 1939. g. līgumu par vācu tautībasLatvijaspilsoņu repatriāciju, 1939.gada 11.decembrī atlaistas noLatvijas pavalstniecī-

bas.

1. Ralfs-Valters Fridrichs (Friedrich),
dzim. 1927. g. 9. II Liepājā. Patreizējā ad-

rese: Posen, Luisenstr. 18, 9. dzīv.

Berlīnē, 1940. g. 3. februārī.

Sūtniecības 1. sekretārs J. V ī g r a b s.

VALSTS BIBLIOTĒKA

ik» 1938. g. 1. februāra līdz 1939. g. 1. feb-

ruārim saņēmusi dažādus drukas darbu

dāvinājumus no šādām personām un iestā-

dēm:

Cekoslovakijas sūtniecības Rīgā 3

grāmatas un 1 žurnāla numuru; Dānijas

sūtniecības Rīgā 1 žurn. gadagājums;
Itālijas sūtniecības Rīgā 1 brošūras,
l gram., 3 žurnāla numurus; Japānas sūt-

niecības Rīgā 3 gr., 16 broš., 1 avīzes

numuru: Polijas sūtniecības Rīgā 1 gr.;

P- S. R. S. sūtniecības Rīgā, caur M. Stum-

berga kgu, 1 gr., Rumānijas sūtniecības

Rīgā 1 žurn. num., 1 gr. un 1 brošūru;

Spānijas sūtniecības Rīgā 1 broš. un

Spānijas sūtniecības Helsinļjos 34 broš.;

Ministēre de l'ēconomie Turkofis Ankara

2 žurn. num.; Ārlietu ministrijas 1 gr.;

Ārlietu min. Administr.-jurid. dep. 3

broš.; Latv. sūtniecības Parīzē 1 lafkr.

num.; Latv. konsulāta Strasburgā, Fran-

cijā, ! žurn. num.; Finansu ministrijas
Valsts saimniec. dep. 1 gr.; Fin. min.

Tirdzniec. un rūpniec. depart. 1 gr.;' Iz-

glīt. min. Skolu dep. 1 gr.; Dzelzsceļu

virsvaldes kanci. 1 kalendāru; Technisk.

diviz. intendanta 2 gr.; Kultūras fonda

6 sēj. un 2 br.; Latv. Universitātes Ķi-

ruriskās fakult. klinikas 1 gr.; Latv.

Universitātes sekretariāta 3 gr., 1 broš.;

Latv. Universit. kanclejas 1 gr.; Latv.

Nae. intelekt. kopdarb. komisijas 1 broš.;

Latviešu - igauņu biedrības 29 žurn.

num.; Sabiedr. lietu ministrijas 1 broš.;

Latv. Tautas bankas 1 gr.; Latv. augu

aizsardz. institūta 3 broš.; Latv. tautas

universitātes 2 prosp.; Latviešu folklo-

ras krātuves 1 gr.; Rīgas biržas komit.

3 gr.; Rīgas pils. valdes 1 gr., 2 broš.;

Rīgas pils. statistisk. biroja 1 gr.; Latv.

bibliotekāru biedrības 2 gr.; Board of

Tourist Industrie 4 broš.; Borsenverein

d. deutschen Bucherei 1 broš., 2 gr.;

Centrē Europēen de la Dotation Cornegie

pour la Paix Internationale 1 gr.; Centrē

d'Etudes des politique Etrangēre 3 broš.;

College Church of Christ. Abiline, Texas,
U. S. A., 6 lp. latv. vai., 1 av. num.;

C'uicago Association of Commerce 1

broš.; Deutsche Dante Gesellschaft 6

žurn. num. 2 g. g.; Franklin Typesetting

Corp. 1 broš., 3 foto; Gesellschaft f.

Geschichte u. Altertumskunde zu Riga ■—
1 gr.; Halhvvll Museum, Stockholm, Zvied-

rijā, 8 sēj.; Hasid's Bibliographie and

Library 1 gr.; International Council of

Scientific Unions 1 sēj.; International

Tin Research and Development Council

1 broš.; Jewish Statistical Bureau New-

York, U. S. A., 1 gr.; Kurvenvaltung

Bad-Nauheim 3 broš.; Vereinigung d.

Bad-Nauheimer Aerzte 2 broš.; Latvie-

šu biedrības Parīzē 3 žurn. num.; Lēga-
tion z. Forderung d. Wirtschaftl. Zusam-

menarbeit zwischen den Nordischen Lān-

der 1 gr.; Nouvelle Revue de Hongrie

red. 1 karte; Office du Tourisme de

Belgique et du Grand-Duchē de Lnxem-

bourg 3 broš.; Sab. ..Palma" Brazilijā

1 gr., 1 žurn. g. g.. Publication Bureau of

Buddhist Books l broš.; Revue

d'Histoire de la Guerre, Mondiale 1 g. g.;

žurn.; Roval Institut of International

Affairs London 1 žurn. g. g.; Sojuz

russkavo sokoļstva 1 gr., 5 broš.; Sor-

bonnas universitātes bibliotēkas 1 broš.;

Statistisches Landesamt d. freien Stadt

Danzig 1 žurn. g. g.; Swiss Technical

Revievv of exportation redakc. 18 av.

num.; prof. H. Albata 12 broš.; A. B.

Berthold 1 broš.; Bērziņa kdzes 4

laikr. g. g.; G. Blondel 1 broš.; E. Brūns

1 žurn. g. g.; J. Cimiņš 2 gr., 1 rokr.;

Coingmanis 59 sēj.; Dr. J. Collijn

1 gr.; J. Dūnas 3 gr.; P. Dupays
2 gr.; General Duval 1 broš.; K. Egles

2 gr., 2 broš.; prof. J. Endzelīna

1 žurn. kortipl.', 2 žurn. g. g.; H. Ehzēliņā
Valmierā 9 gr., 19 broš.; Erleins kundzes

11 gr., 2 broš., 4 žurn. g. g.; E. Ettin-

gers 1 gr., 16 broš., 6 katal.; Latv.

Universit. zviedru vai. lektora Ereija

10 sēj.; K. Fritzes, Howbokhandel, Stock-

holm 1 g. g. kat.; P. Frondaie 1 gr.;

J. Gabra, Lietuvā, c. Latv. Universit.

1 gr.; A. Gērmaņa 1 plak.; Harrasso-

witz 1 žurn. g. g.; Dr L. Hausknecht

1 broš.; A. Holmberg 1 broš.; J. Lomoc

Buenos-Aires 1 broš.; Latv. piensaīmn.
centr. sav. vaid. priekšs. direkt. rīk. A.

Kānberga l gr.; J. Kangara 2 gr.;

Keuchela 1 broš.; A. Kļaviņa 3 foto,
23 pārskati; A. Kozerovska 1 lp.; G.

Leibholz 1 broš.; R. Loukin 1 broš.;
P. Mantinieka 3 kartes; Mc. Garthy,

J. F. Ne\v-York 2 broš.; Meiersona

1 gr.: Nezināma (Igaunijas) 10 gr., 24

broš., 16 fel., 2 av. g. g.. nep. 11 av. fel.;
G. Oudard 1 broš.; M. Pukita Tartū

1 gr.; inž. Purna 4 broš.; Fr. Puksoo

1 gr.; N. Soderuuist 1 broš.; E. S.

1 broš.; S. Sužiedelis 2 broš.; H. Thivet

- 1 gr., 1 broš.; Tichomirova 3 broš.;

H. Uhlendahl 1 gr.: Valtera & Rapas

4 žurn. num., 1 kalend., 4 gr.; J. Volta -

1 broš.; A. Zaksa 3 broš.. 3 gr.; prof.

Zariņa 26 exlibris; Latv. Univ. Prorekt.

stud. lietas 1 broš.; M. Sama 1 raksta

novilk.; M. Stumberga 21 gr.. 17 broš.;

Dr Ed. Šturma 18 gr.. 1 žurn. g. g.; M.

Urbšienes 3 broš.: priv. doc. K. Zalta

2 broš.; Dr phil. C. W. Waclitsmuta

1 gr.; Kriminal-polit. dep. direktora

1 gr.; Rīgas apr. pol. 1. iec. priekšnieka

4 gr.

No sekojiošo žurnālu un laikrakstu redak-

cijām saņemti dāvinājumi:

Annalen d. Gemeinwirrschaft 3 num.;

Archives Diplomatiques et Consulaires red.

1938. g. g.: Atpūtas red. 1938. g. g.;

Les Balkans red. IX. X vol.; Baltie Ti-

mes, Tallin red. 1938. g. g.: Berliner

Monatsheftc red. 1 žurn. g. g.; Borsen-

blatt f. d. deutsch. Buchhandel red. 1938.

g. g.: Brīvās Zemes red. 1938. g. g.;

Bulletin mezinarodniho agrarriiho bureau,
red. 1 g. g.: Christian Science Monitor

red. 1937./38. g. g.: ("hronologie poli-

tique internationale, red. 1938. g. g.;

~Gentraļnaja Gazeta" red. —; Demag
Nachrichten red. 1 g. g.: Fiir Aile red.

1 g. g.: Hydraulik I num.: Izglīt.

min. mēnešraksta red. 2. pusg., 8 gr. un

6 broš.; Jaunāko Ziņu red. 1 g. g. 2 eks.;

Jēkabpils Vēstneša red. 6 eks.; Journal
de Monaco red. 1 g. g.; Kristīgā Drauga

red. Sab. Palma 1 g. g.; Latgales

Vēstneša red. 1 eks.; „Latgolas Skolas"

red. 6 eks.; Meža Dzīves red. 6 num.;

Nachrichtenblatt iiber die taschistiscen

Korporation red. 1 g. g.; Nouvelle Revue

de Hongrie red. 1 žurn. g. g.; Osteuro-

pa-īviarkt Konigsberg, red. 1 g. g.;

Politique Etrangēre Centrē d'Etudes de

politique etrangēre, red. 1 žurn. g. g.;

Prager Presse red. 1 g. g.; Saldus Avī-

zes red. 6 eks.; Sevodņa red. 1 eks.

1938. g.; Sevodņa Večerom red. 1938.

gada 1. eks.; Swiss Technical Review,
Bern, redakc. daži num.; Tenrikvo, Ja-

pan redakc. 1934.—1938. g. g.; Zeiss

Nachrichten red. l g. g.; Žēlsirdīgā
Māsa red. 1 eks.

Visiem ziedotājiem Valsts bibliotēka iz-

saka savu pateicību.

Direktors M. S tu m b e r g s.

Vec. grāmatvedis K. Tanti i s.

Meklējamo personu 6. saraksts.

281. Mārtiņš-Voldemars Alksnis, dzim. 1910. g.
27. XI Skultes pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.
Meklē Rīgas pils. 14. iec. miert. ar 1940. g. 1. II
'52. rakstu. Atraš. gad. apciet. un nogād. mekl.
rīcībā.

282. Ludmila Ambrēns, dzim. 1913. g. 14. I,
apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dziv. vietu Krim!
pol. pārv. uz 1940. g. 3. I[ rakstu.

283. Timotejs Ambrosovs, dzim. 1910. g. 16. I

Kapiņu pag., apv. pēc Sodu lik. 281. p. Paz. dz.

vietu Jelgavas apr. iec. miert. uz 1940. g.
rakstu 49.k.

284. Pāvels Amelianovičs (Ameiianowicz),
dzim. 1911. g. Polijā, apv. pēc Sodu lik. 443. p. 1. d.
Meklē Talsu iec. miert. ar r940. g. 31. 1 786. r.

Aizmug. spr. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.
285. Ahtoņina Antonovs - Jakovlevs, dzim.

1903. g. 23. I Rīgā. Sodīta ar 2 nedēļām cietuma.
Meklē Rīgas 12. iec. miert. ar 1940. g. 3. II 1238. r.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

286. Anna Asars, dzim. 1892. g. 15. 111 Rīgā.
Sodīta ar 1 mēn. cietuma. Meklē Rīgas 12 iec

miert. ar 1940. g. 3. II 855 r. Izp. r. izpr. no

Krim. pol. pārv.
287. Aleksandrs Avguļevičs, dzim. 1875. g.

Braslavā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dz.
vietu Rīgas 12. iec. miert. uz 1940. g. 3. II 33. r.

Ziņu lapa izpr. no Krim. pol. pārv.
288. ArnoldsFridrichad. Bācis, dzim. 1892.g.

3. 111 Rīgā. Sodīts ar I mēn. cietuma. Meklē

Rīgas 8. iec. miert. ar 1940.
g. 1. II 837 39. r.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

289. Arnolds Fridricha d. Bācis, dzim. 1892. g.
3. 111 Rīgā. Sodīts ar 3 mēn. cietuma. Meklē

Rīgas 8. iec. miert. ar 1940. g. 1. [| 660/39. r.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.
290. Emilija Baks, dzim. 1909. g. 8. IV Rīgā,

apv. pēc Sodu lik. 232. p. Meklē Rīgas 8. iec.
miert. ar 1940. g. 1. II 51. r. Atraš. gad. nemt

parakstu par dzīv. vietas nemainīšanu.

291. Aleksandrs Pētera d. Bertholds, dzim.

1887. g. 28. V Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Rīgas 8. iec. miert. uz 1940. g. 1. II

1359,39. r.

Liela atsaucība Prezidenta aicinājumam iet meža darbu talkā.

Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa aici-

nājums iet talkā meža darbos radijis a t-

balsu visos mūsu zemes nova-

d o s. Lielajam talcinieku pulkam pievie-

nojušies arī Liepājas fabriku strādnieki un

iestāžu darbinieki. Tā no akc. sab. „Tos-

mare" strādniekiem labprātīgi atsaukušies

tuvu pie 100 cilvēku, kas ir gados jaunāki

un tagad fabrikas darba rīkus apmainīs

pret cirvi un zāģi, lai apmēram mēnesi no-

strādātu meža darbos. Fabrikas vadība

strādniekiem dos par brīvu cimdus un apa-

vus. „Tosmares" strādniekus nodarbinās

Liepājas virsmežniecības mežos.

Arī Liepājas drāšu fabrikas

ap m. 100 strādnieku pošas braukt

darbā uz mežiem. Fabrika nodos tos Me-

žu departamenta rīcībā, kas strādniekus

sadalīs pa mežniecībām, kurās ir lielāks

cirtēju trūkums. Arī drāšu fabrikas direk-

cija nodos cimdus un izturīgus apavus tiem

strādniekiem, kam tādu nav.

Dzīva interese par mežu darbiem vēro-

jama arī Liepājas cukurfabrikas strādnie-

kos, un fabrikas vadība ziņojusi vietējai

Darba centrāles nodaļai, ka fabrika meža

darbos norīkos 10—12 strādniekus. Bez

tam „Adu un vilnas centrāles" Liepājas no-

daļas un sērkociņu fabrikas „Vulkāns"

strādnieki arī dosies mežu darbos, tāpat ari

daļa Liepājas pilsētas pašvaldības darbi-

nieku. Te labo priekšzīmi rādijuši Šoseju

un zemes ceļu depart. 4. rajona inženiera

darbinieki, kas paziņojuši Rusavas virs-

mežniecībai, ka vini organizētā veidā kā

talcinieki meža darbos nostrādās vienu

dienu un izbrauks darbos svētdien. Caur

Darba centrāles Liepājas nodalu meža dar-

bos nosūtīti jau apm. 100 strādnieku.

LTA.

Rītvakar, 16. februarī,

Lietuvas valsts svētku svlnīgs akts

Rīgas Latviešu biedrībā.

Latviešu-lietuviešu vienība Lietuvas

valsts svētku gadijumā sarīko rītvakar,

16. februārī, pulksten 20, Rīgas Latviešu

biedrības zālē, Merķela ielā 13, svinīgu

aktu, kurā ielūgts arī Valsts un Ministru

Prezidents Dr Kārlis Ulmani s. Svi-

nīgā aktā ieradīsies arī viesi no Lietuvas

un tāpat arī svētku koncertā dziedās arī

pie mums atbraukušie Lietuvas mākslinie-

ki. Latviešu-lietuviešu vienības valdes

priekšsēdētājs J. Druva lūdz svētku aktā

viesus ierasties laikā un ieņemt vietas jau

līdz pulksten 20.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 Hdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Maksa par „
Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par:

gidu . .

>l2 gadu .

3 mēn.. .

1„ . .

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

'

par: Ls

gadu 18,-

1/2 gadu ....10,-
3 mēn 5-

1
„ 1,71

atsevišķu num,
. —,li

atsevišķu num.
.

—,15 I pie atkaipārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu , —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
B,—-

par katru tālāko rindiņu ~
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ,,
—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~ I,



292. Edmunds Binders, dzim. 1910. g. 24. V

Cēres pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p. II d. Meklē

Jelgavas apgblt. krim. nod. ar 1940. g. 29. I

61978. r. Atraš. gad. apciet. un paz. mekl.

293. Vladislavs Bokta, dzim. 1919. g. 23. VII

Dricēnu pag. Sodīts ar 4 mēn. cietuma. Meklē

Daugavpils apgblt. prok. ar 1940. g. 30. I 1387. r.

Spr. izr. izpr. no Krim. pol. pārv.
294. Jonis Bondarenko, dzim. 1914. g. 30. VI,

nav ieradies 1939. g. 12. IX uz iesaukšanu aktivā

kara dienestā. Paz. dz. vietu Ludzas kara apr.

priekšn. uz 1940. g. 30. I 1538. r.

295. Augusts Antona d. Burkevičs, dzim.

1881. g. 16. 111 Rozulas pag., apv. pēc Sodu lik.

49. p. un 546. p. 1. d. Meklē Valmieras apr. 3. iec.

miert. ar 1940. g. 27. I 210, un 211. r. Atraš.

gad. to apciet. un nogādāt mekl. rīcībā.

296. Edgars Ceplītis, dzim. 1888. g. 5. 11, apv.

pēc Sodu lik. 298. p. Paz. dz. vietu Rīgas 16. iec.

miert. uz 1940. g. 26. I 196. r.

297. Michails Čerņavskšs, dzim. 1910. g. 20. VI,

1939. g. 17. IX dezertējis no 4. Valmieras kājn.

pulka. Meklē Ludzas kara apr. priekšn. ar 1940. g.

29. I 1490. r. Atraš. gad. nogādāt 4. Valm. kājn.

pulka komandiera rīcībā.

298. Ignats Dāvis, dzim. 1917. g. 23. XII,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz. vietu

Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1940. g. 1. II 53. r.

299. Sofija Difmers, dzim. 1912. g. 10. II

Kārsavas pag., apv. pēc Sodu lik. 232. p. Meklē

Rīgas 13. iec. miert. ar 1940. g. 2. II 73. r. Aizmug.

spr. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

300. Valters Feiis (Pfeils), dzim. 1926.g. 25. II

Rīga, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 3. d. Paz. dz.

vietu/ Rīgas 16. iec. miert. uz 1940. g. 26. I

1994 39. r.

301. Antons Galējs, dzim. 1913. g. 27. VI

Bērzpils pag. Sodīts ar 6 mēn. cietuma. Meklē

Balvu iec. miert. ar 1940. g. 30. I 1264/K-38. r.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.
302. Antoniņa Gerasimovičs, dzim. 1906. g.

Ludzā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz.

vietu Rīgas 1. iec. miert. uz 1940. g. 30. I 32. r.

303. Pauls Giguls, dzim. 1877. g. 30. X Rīgā,
apv. pēc Sodu lik. 298. p. 1. d., 310. p. Meklē

Rīgas 16. iec. miert.'ar 1940. g. 25. I 95. r. Atraš.

gad. nogādāt mekl. rīcībā, drošības līdzekļa
izraudzīšanai.

304., Kazimirs Ikstiņš, dzim, 1913. g. 18. XII

Bērzpils pag. Sodīts ar 3 mēn. cietuma. Meklē

Balvu iec. miert. ar 1940. g. 30. I 476/K-.39. r.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.
305. Jānis-Herberts Jaehimovičs, dzim. 1.921'.g.

30. IV Tukumā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz.

dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1940. g. 30. I r.

306. Vilis Jankovskis, dzim. 1881. g. 21. VI,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dz. vietu Rīgas
apr. 4. iec. miert. uz 1940. g. 31. I 76. r.

307. Antons Jasāns, dzim. 1908. g. Lietuvā,

apv. pēc Sodu lik. 183. p. 2. d. 2. pkt. Paz. dz.

vietu Ilūkstes apr. izmekl. tiesn. uz 1940. g. 31. I

42. r.

308. Alberts Kafkovskis, dzim. 1918. g. 6. 111

Ezernieku pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 3. d.,
47. p. Paz. dz. vietu Jelgavas pils. 2. iec. miert.

uz 1940. g. 3. II 25/k. r.

309. Paulis-Johans Emmas-Šarlotes d. Kleins

(čigāns), dzim. 1915. g. 30. XII, apv. pēc Sodu

lik. 546. p. 2. d. Meklē Cēsu apr. 1. iec. miert.

ar 1940. g. 31. I r. 142/k. Atraš. gad. apcietināt
un nogād. mekl. kamerā.

310. Reinholds-Herberts Kunsts, dzim. 1921. g.

30. X Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 49., 546. p. Paz.

dz. vietu Rīgas 16. iec. miert. uz 1940. g. 29. I

607/39. r.

311. Tatjana Kolmakovs-Ko'.maks, dz. Redko-

slavins, dzim. 1920. g. 3. VII Krievijā, apv. pēc
Sodu lik. 546. p. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv.
tiz 1940. g. 3. II r.

312. Vilhelrnine Lakmanis, dzim. 1907. g.

27. X Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Meklē

Rīgas 6. iec. miert. ar 1940. g. 29. I 89. r. Atraš.

gad. apciet. un nosūtīt mekl. rīcībā.

313. Sergejs Lapkovskis, dzim. 1909. g. 14. VI

Rigā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē

Rīgas 6. iec. miert. ar 1940. g. 26. I 37. r. Atraš.

gad. apcietināt un nosūt. mekl. rīcībā.

314. Alma Lejiņš, dzim. 1921. g. 12. 111,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dzīves vietu Krust-

pils iec. miert. uz 1940. g. 31. I r. 21/k.
315. Konstantins Lubarskis, dzim. 1912. g.

1939. g. 21. XI nav ieradies uz iesaukšanu aktivā

kara dienestā. Paz. dz. vietu Ludzas kara apr.

prickšn. uz 1940. g. 30. I 1557. r.

316. Julianna Makovieckis, dzim. 1906. g.

Polijā. Sodīta ar 3 mēn. cietuma. Meklē Valkas

.apr. 1. iec. miert. ar 1940. g. 1. II 469-k'39. r.

!zn. r. izpr. no Krim. pol. parv.

317. Vv'ktors Martusewicz, dzim. 1918. g.

14. X, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 2. d. Paz. dz.

vietu Valmieras apr. 4. iec. miert. uz 1940. g.

30. I 77. r.

318. Konstantins Orlovskis, dzim. 1917. g.

15. VII, 1939. g. 7. XI dezertējis no 4. Valmieras

kairi. 1 puika. Meklē Ludzas kara apr. priekšn. ar

1940. g. 29. I 1496. r. Atraš. gad. nogādāt 4. Val-

mieras kājn. pulka komand. ncībā.

3io. Vilis Teņad. Ozoliņš, dzim. 1907. g. 20. VII

Burtnieku pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Rīgas pils. !5. iec. miert. uz 1940. g.

23. I 76. r.

320. Georgijs Petrovs, dzim. 1915. g. 30. IV,

1939. g. 12. IX nav ieradies uz iesaukšanu aktivā

kara dienestā. Paz. dz. vietu Ludzas kara apr.

priekšn. uz 1940. g. 30. I 1560. r.

321. Anna Plintovskis, dzim. 1909. g. 13. 111

Liepājā, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Paz. dz. vietu

Rīgas 12. iec. miert. uz 1940. g. 3 II 79. r. Ziņu
lapa izpr. no Krim. pol. pārv.

322. Mečislavs Prikulis, dzim. 1912. g. 24. I

Ļcņingradā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dz.

vietu Rīgas apr. 4. iec. miert. uz 1940. g. 31. I

93. r.

323. Sergejs Vladimira d. Pugavko, dzim.

1918. g. Polijā, apv. pēc Sodu lik. 47. p., 546. p.

3. d. Paz. dz. vietu Jelgavas pils. 2. iec. miert.

uz 1940. g. 3. II r. 25/k.

324. Veronika Pupeikite, dzim. 1916. g. Lie-

tuvā, Lietuvas pav., apv. pēc Sodu lik. 183. p.

2 d. 2. pkt. Paz dz. vietu Ilūkstes apr. izmekl.

tiesn. uz 1940. g. 31. I 43. r.

325. Irene Reboks, dzim. Korņilovs, dzim.

1901. g. 13. IV Rīgā, apv. pēc Sodii lik. 232. p.

Paz. dz. vietu Rīgas pils. 9. iec. miert. uz 1940. g.

3. II 87. r.

326. Miķelis Rozenbergs, dzim. 1«53. g. 25. 111

Stendē, apv. pēc Sodu lik. 546. r>. 1. d. Meklē

Rīgas anr. 2. iec. miert. ar 1940. g. 3. II r. 819/39.k.

Aizmug. spr. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

327. Alberts Žaņa d. Zalcmanis, dzim. 1921. g.

23. I Bērzones pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Auces iec. miert. uz 1940. g. 1. II

r. K. 18.

328. Jevstachijs Zareckis, dzim. 1916. g.

7. XII Polijā, bij. Polijas pav. Paz. dz. vietu

Grīvas iec. miert. uz 1940. g. 31. I r. 121'k.

329. Lauma Skopans, dzim. 1910. g. 15. VII

Vecgulbenes pag. Sodīta ar 2 mēn. cietuma.

Meklē Rīgas 4. iec. miert. ar 1940. g. 2. 11 1479/39. r.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

330. Jāzeps Stivn'ņš, dzim. 1901. g. 20. II

Izvaltas pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dz.

vietu Krustpils iec. miert. uz 1940. g. 23. I r. 53 K.

331. Ludvigs Timmermanis, dzim. 1886. g.

28. IX, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz. dzīv.

vietu Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1940. g. 17. I

18. r.

332. Jānis Jāņa d. Tauters, dzim. 1880. g.

Kaunas gub., bij. Krievijas pav., apv. pēc Sodu

lik. 541. p. 1. d. Aizmug. spried, nor. un ziņu lapa
izpr. no Krim. pol. pārv.

333. Ernests Treilibs, dzim, 1906. g. 2. V

Kalvenes pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Rīgas 12. iec. miert. uz 1940. g.

3. II 122. r. Ziņu lapa izpr. no Krim. pol. pārv.

334. Boris Verners, dzim. 1909. g. 24. VIII,

aov.pēc Sodu lik. 541. p. 2. d. Meklē Rīgas appblt.
1. krim. nod. ar 1940. g. 16. I 1880. r. Atraš. gad.
to apcietināt, iesk. mekl. rīcībā. Lēm. izr. izpr.
no Krim. pol. pārv.

Papildinājums:

~Vald. Vēstn." 1939. g. 294. num. mekl. pers.

50. sar. izslud. 1952. saskaņa ar Rīgas apgblt.
3. krim. nod. 1940. g. 1. II 71841. r. no Kurta-
Ferdinanda Rīna pieprasāma ķīla Ls 100,—,
kuras neiemaksas gadijumā turēt viņu apcieti-
nājumā.

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J. Silarajs.

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu

28. saraksts.

277. Ādolfs Bubniels. 1409/39.

278. Jūlija Burkevičs. 71/40.
279. Jānis Egle. 244/40.

280. Kārlis-Heinrichs Ekvaids-Eicholcs. 366/39.
281. Augusts-Eduards Tučs. 42948/34.

282. Oeorgijs Veselovs. 1787/39.

Rīgā, 1940. g. 12. februārī.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J., Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Kaimiņu valstis.

Delegati uz Lietuvas valsts svētku

aktu Rīgā.

Kau ņ a, 14. 11. Lietuvju-latviešu vienī-

bas pārstāvji provizors Makauskas un ve-

terinārā depart. direktors Jankauskas šo-

dien izbrauc uz Rīgu, kur viņi piedalīsies

Lietuvas valsts svētku dienā paredzētā

svinīgā aktā.

Viļņa atdzīvojas.

Kauna, 14. 11. Kad Lietuva atguva

Vilnu, tur bija tikai 500 telefona abonentu.

Tagad to skaits pieaudzis jau uz 2000. Uz-

sākti Viļņas telefona centrāles paplašinā-

šanas darbi, lai abonentu skaits varētu pie-

augt uz 4700.

Lietuvā taupīs papīru un samazinās

laikrakstus un drukas darbus.

Kau ņ a, 14. 11. Lietuvas papīrfabrika,
kas ražo galvenā kārtā avīžu papīru, kuri-

nāmo materiālu trūkuma un citu iemeslu

dēl ievadijusi produkcijas sašaurināšanu,

kāpēc finansu ministrijā notika starpresoru

apspriede, kuras dalībnieki nolēma ieteikt

laikrakstu un grāmatu izdevējiem sašauri-

nāt drukas darbu apmērus, bet dažus ma-

zākumtautību laikrakstus pavisam apturēt.

Igaunijas kuģniecības zaudējumi.

Tallina, 13. 11. „Uus Eesti" ziņo, ka

igauņu tirdzniecības flote tagadējā Eiropas

lielvalstu karā zaudējusi jau 8 kuģus, pie

kam galu dabūjuši vairāk kā 40 igauņu

jūrnieki.

RĪGA.

Pasts lūdz adresēs uzrādīt pasta

skapīšu numurus.

Viena no pasta skapīšu priekšrocībām ir

iespēja saņemt sūtijumus tūlīt pēc to pie-

nākšanas. Tomēr ja adresē nav uzrādīts

skapīša numurs, tad pasta skapīšu abonen-

tiem adresēto sūtijumu atdalīšana no pā-

rējiem un izšķirošana skapīšos var aiz-

kavēties. Tāpēc aizrādiet saviem kores-

pondentiem, lai viņi sūtijumu adresēs uz-

rāda saņēmēju pasta skapīša numurus.

Rīgas galvenais pasts.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa
40 gadu sabiedriskas darbības atcere.

Ventspils, 14. 11. Šovakar Ventspils

arodskolas zālē Latvijas skolotāju biedrī-

bas Ventspils nodaļas rīkotā Valsts Prezi-

denta Dr Kārļa Ulmaņa 40 gadu sa-

biedriskās darbības atceres vakarā refe-

rātu par Prezidenta dzīvi un darbu nola-

sija Preses un biedrību depart. direktors

M. Jansons, apskatot Prezidenta darba

galvenos posmus un norādot, ka visās mū-

su valsts, sabiedriskās, politiskās un kul-

turālās dzīves parādībās saskatāma Prezi-

denta kārtojošā roka un padoms. Runas

noslēgumā referents aicināja arī turpmāk

paļauties uzticībā mūsu vadonim. Sarīko-

jumu kuplināja pianiste brīvmāksliniece

H. Vanadziņa un vīru dubultkvartets .Tē-

vija". Referāta vakars bija kupli apmek-

lēts, un klātesošie nosūtija Valsts Prezi-

dentam apsveikuma telegramu.

Latvijas un Vācijas valdības 12. febr.

apstiprinājušas 22. janvārī noslēgto

līgumu starp Latvijas Kredītbanku

un Utagu

(fiduciaro izceļošanas sabiedrību) par vācu

izceļotāju atstāto mantu pilsētās. Pēc šī lī-

guma Latvijas Kreditbanka ieguvusi savā

īpašumā visus izceļotāju imobilus pilsētās.
Abas valdības konstatē, ka līdz ar to ir

izpildīts 1939. g. 30. oktobra izceļošanas

līguma 9. pants, un Latvijas Kreditbanka

nekavējoties pārņems visus izceļotāju at-

stātos nekustamos īpašumus pilsētās, pa-

gaidām tos apsaimniekos un rūpēsies par

to, lai tiem atrastu pircējus.

Armijas komandieris ģen. K. Berķis
14. febr. pārbrauca no Igaunijas,

kur viņš bija Igaunijas armijas virspavēl-

nieka ģen. Laidonera viesis 2 dienas. Mūsu

armijas komandierim bija izdevība iepazī-

ties ar dažu Igaunijas armijas apgādes ie-

stāžu darbību, kā arī ar Igaunijas militārās

apmācības centru.

Zviedrijā namsaimniekiem obliga-
toriski jāizbūvē patvertnes pret uz-

brukumiem no gaisa.

Stokholma, 14. 11. Zviedrijā pieņemts

likums, kas atvēl valdībai 28 miljonus kro-

nu nocietinājumu celšanai un 24 miljonus
kara materiālu pirkšanai un aviācijas no-

metņu ierīkošanai. Pieņemts ari likums, kas

visiem namsaimniekiem uzliek pienākumu

obligatoriski izbūvēt patvertnes pret uz-

brukumiem no gaisa.

Pa jūru brauc ar automobiļiem.

Stokholma, 14. 11. Pāri Kalmaras

zundam, kas šķir cietzemi no Elandes sa-

las, starp Revsudenu un Storareru, pa ledu

atklāta auto satiksme. Tā ir pirmā reize

kopš nezināmiem laikiem, kad Kalmaras

zunda ledus ir tik ciets. Elandes salai šī

satiksme nepieciešama, jo lielā aukstuma

dēļ, kāds tur valda kopš mēnešiem, salā

ir liels kurināmo materiālu uti pārtikas lī-

dzekļu trūkums.

Arī Amerikā vēl nepiedzīvotas

sniega vētras.

Ņujorka, 15. 11. Lielākās sniega vēt-

ras, kādas pieredzētas kopš gadu desmi-

tiem, vakar gāja pāri Atlantiskā okeāna

piekrastei Savienotās Valstīs, paralizējot
gandrīz visu dzelzscelsatiksmi un kuģnie-

cību. Tūkstošiem automobiļu uz zemes

ceļiem iestiga sniega kupenās. Daudzi

cilvēki pazuduši bez vēsts. Pensilvanijas

štatā tāds sniega orkans, kā vakar, nebija

pieredzēts 38 gadus. Jaunanglijas štatos

un Ņujorkā sniega kupenas vietām sasnie-

dza līdz 7 metru augstumu. Ohaijo štatā

nācies slēgt oglraktuves. Apgabalos starp

Virdžinijas un Mēnas štatiem slēgtas visas

lauku' skolas.

Māksla.

Nacionālā opera.

Ceturtdien, 15. febr., Mocarta „Burvju flautas"

pirmizrāde diriģ. L. Blecha vadībā un iestudējumā.
Režisora J. Zariņa inscenējums. P. Rožlapas

dekorācijas un kostimu meti. Korus iestudējis
R. Vanags, baletmeistars O. Lēmanis. Piedalās

B. Traviņš, A. Pulciņš-Karps, E. Pakuls, H. Lūsis,
A. Priedhieks, A. ' Kaktiņš, J. Niedra u. c.

Derīga pirmizrāžu abonementa 6. biļete.

Piektdien, 16. febr., Lietuvas valsts svētkos

lietuvju solistes Antoniņas Dambrauskaites vies-

izrāde ~Fausts". Viešņa dziedās Margaretas

partiju. Piedalās: H. Lūsis, L. Zachodņiks,
A. Viļumanis, V. Stots u. c. Izrāde galv. diriģ.
T. Reitera vadībā.

Sestdien, 17. febr., meistardiriģenta L. Blecha

vadībā ~Burvjuf lauta" ar E.Traviņš, E. Pakuls,
E. Pfeifers, H. Lūsis, A. Pulciņš-Karps, O. Blūm-

bergs, A. Priednieku, A. Kaktiņu, J. Niedru u. c.

Puscenas ierob. skaitā.

Nacionālais teātris.

Ceturtdien, 15. febr., pīkst. 19.30, «Ska-

barga sirdī".

Piektdien, 16. febr., pīkst. 19.30, ar L. Štert-

geli „Mīlule"; derīgas puscenu kartes.

Sestdien, 17. febr., pīkst. 15.30, skolēnu

B. 2 abonementā ~Snip-snap-snurre"; pīkst.

19.30, ~ledomu slimnieks".

Aktiera Jāņa Oša 25 gadu darba svētku izrādē

26. febr. Elīnas Zālītes jaunā drāma „Vālodzes
dziesma". Biļetes teātra kasē sākot ar 15. febr.

Dailes teātris.

Ceturtdien, 15. febr., pīkst. 19.30, „Jaun-
audze".

Piektdien, 16. febr., pīkst. 19.30, Lietuvas

valsts svētku gada dienā lietuvju rakstnieka

K. Biņķa luga , Jaunaudze". Parastās puscenas.

Sestdien, 17. febr., pīkst. 19.30, „Tīreļ-

purvs'. Parastās puscenas.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Ceturtdien, 15. februārī, pīkst. 19 30,

Rīgas Latviešu biedrībā pirmizrādē
„Strēlnieka līgava".

Koncerti.

Vīgnera vīru kora koncerts svētdien, 18. febr.,
pīkst. 16.30 konservatorijā. Programā latvju
autoru dziesmas. Diriģents Leonīds Vīgners.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 15. februarī

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 21,00—22,00

100 Francijas franku 11,85—12,45
100 Beļģijas beigu 90,30—92,30
100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 121,50—124,50
100 Dānijas kronu 103,00—106,00
100 Holandes guldeņu 284,40—290,40
100 Vācijas marku '. 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,25
100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Lietavas litu 90,20—92,20

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceju aizņēm. oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 88,00—89,00

5%% Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00—96.50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V, Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris M. A. Zvirbulis»

37. num., ceturtdien, 1940. g. 15. februārīValdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

2

+
Jaunpils virsmežniecības mežzinis

Verners Freimanis
miris 1940. g. 11. februārī

Viņu piemiņā paturēs

Mežu departaments



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5839. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

7. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Pau'.is-

Olģerts Eglītis ar firmu ~Paulis

Eglītis".
Vienpersonīgs tirgotājs, 1907. g.

24. oktobrī Cēsīs dzim. Paulis-

Olģerts Eglītis, dzīvo Cēsīs. Dārza

ielā 26.

Uzņēmumi atrodas: 1) ķieģe|u

izgatavošanas darbnīca Cēsīs.

Dārza ielā 26 un 2) ūdens dzir-

navas labības un koka apstrādā-
šanai Lenču pagasta Lejassila
dzirnavās. Uzņēmumu dar-

bība atklāta: a) 1931. g. 1. janv.
un b) 1940. gada 1. janvārī.

Rīgā, 1940. g. 7. febr. 6098b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39.pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5840. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

8. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Roberts

Priedīts ar firmu „Roberts Prie-

dīts".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1889. g.
29. aprilī Drabežu pag. dzim.

Roberts Priedīts, dzīvo Kosas

pag. Doreskalnā.

Uzņēmumi atrodas Kosas pag.

Doreskalnā: 1) dažādu preču

tirgotava un 2) vīnu tirgotava.
Uzņēmumu darbība atklāta:

a) 1928. g. 1. janvārī un b) 1937. g.

1. janvāri.

Rīgā, 1940. g. 8. febr. 6096b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5841. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
8. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jēkabs
Ripa ar firmu ~J. Ripa".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1883. ģ.
29. augustā Blīdenes pag. dzim.

Jēkabs Ripa, dzīvo Cēsīs, Rīgas
ielā 45.

Uzņēmuma darbība atklāta

1928.' g. 1. septembrī. Uz-

ņēmums maiznīca atrodas

Cēsīs, Rīgas ielā 45.

Rīgā, 1940. g. 8. febr. 6102b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5842. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

8. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis
Glāznieks ar firmu ~Dažādu preču

tirgotava ~J. Glāznieks".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1890. g.

28. maijā Kalsnavas pag. dzim.

Jānis Glāznieks, dzīvo Kalsnavas

pag. Celmiņos.
Uzņēmuma darbība atklāta

1937. g. 8. februārī. Uzņē-
mums dažādu preču tirgo-
tava atrodas Kalsnavas pag.

j,Celmiņos:

Rīgā, 1940. g. 8. febr. 6099b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā aa

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5843. num.. pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

8. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Pēteris

Gailītis ar firmu „P. Gailītis".

Vienpersonīgs tirgotājs,l9l3. g.

26. jūnijā Lazdonas pag. dzim.

Pēteris Gailītis, dzīvo Lazdonas

pag. Dobkalnos.

Uzņēmuma darbība atklāta

1937. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir lopu un lauk-

saimniecības ražojumu uzpirk-
šana un atkalpārdošana, atrodas

Lazdonas pag. Dobkalnos.

Rīgā, 1940. g. 8. febr. 6100b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-
cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5844. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis-
Artūrs Rātfelders ar firmu „Jānis
Rātfelders".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1875. g.

7. martā Liepkalnes pag. dzim.

Jānis -
Artūrs Rātfelders dzīvo

Taurenes pag. Rozītēs.

Uzņēmuma darbība atklāta

1924.'gadā.
Uzņēmums, kura darbības no-

zare ir lopu uzpirkšana atkal-

pārdošanai, atrodas Taurenes pag.

Rozītēs.

Rīgā, 1940. g. 8. febr. 6101b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5845. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
8. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Kristine

Grosstaklis ar firmu ~Kristine

Grosstaklis".

Vienpersonīgatirgotāja, 1878. g.

22. maijā Valmieras apr. dzim.

Kristine Grosstaklis, dzīvo Rīgā,

Lienes ielā 27, 5. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1924.'g. 1. augustā.

Uzņēmums adītava at-

rodas Rīgā, Lienes ielā 27. 5. dz.

Rīgā, 1940. g. 8. febr. 6103b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grundulv

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu ~Helmsing & Grimm"

(Rīgā, Pils ielā 21) ierakstītās

atklātās sabiedrības reģistra
202. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 8. februāra lēmuma

pamata, ierakstīts:

I) Saskaņā ar paziņojumu,
1) šīs sab. atklātie biedri

Aleksandrs - Persijs Cimermanis

(Zimmermann) no 1939. g. 8. dec.

un Jānis (John) Helmsings no

1939. g. 30. novembra ir Vācijas

pilsoņi; 2) atklātais biedrs Jānis

(John) Helmsings no 193 . g.

14. decembra dzīvo Vācijā, Dan-

zig Langfuhr, Jaeschkentaler-
weg 7/8;

II) Kolektivproluiristi Fridrichs

Krīgers (Krūger), Aleksandrs

Zēgrins (Seegrūn) un Rūdolfs
Base (Basse) ar 1939. g. 11. dec.

izdotu kolektivu pilnvaru-pro-
kuru, derīgu 1939 un 1940, gadiem
un noteikumu pilnvaras-prokuras
robežās rīkoties un parakstīties
visiem trim kopā vai diviem

kopā.

III) Saskaņā ar paziņojumu,
Fridricham Krīgeram izdotā piln-

vara-prokura un Vilhelmam

Bacham un Rūdolfam Base

(Basse) izdotā kolektivā pilnvara-

prokura 1940. g. f. janvārī
atsaukta.

Rīgā, 1940. g. 8. febr. 6116b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s on s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „P. Putniņš"
(Rīgā. Kr. Barona ielā 63) reģistra
224. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 9. februāra Hmuma

pamata, ierakstīts:

Prokūristam Valdemāram

Legzdiņam pilnvara-prokura iz-

dota arī 1940. gadam.

Rīgā, 1940. g. 9. febr. 6109b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „E. Jakobsons"
(Rīgā, Brīvības ielā 1) reģistra
267. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1940. g. 8. februāra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Eliass Jakob-
sons no 1940. g. 3. februāra

dzīvo R.gā, Blaumaņa ielā 16/18,
11. dz.

Rīgā, 1940. g. 8. febr. 6106b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu ~Brāļi Švercs un biedri"

(Valmieras apr. Kokmuižā) ie-

rakstītās komanditsabiedrības

reģistra 802. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 8. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. personīgi atbildīgais biedrs

Augusts Švercs repatriējies un

1939. g. 22. novembrī izceļojis

uz Vāciju resp. izstājies no

šīs sab.

2) Saskaņā ar sab. līguma
1939. g. 2./4: novembra uzrakstu,

šai komanditsabiedrībā piedalās
6 komanditisti ar dalības naudu

Ls 6.828,75 kopsumā.

Rīgā, 1940. g. 8. febr. 6114b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~Rīgas mūzikas

nams A. Junoša un A. Feier-

abends" (Rīgā, L. Smilšu ielā 22)

reģistra 1019. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 7. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Šīs firmas galvenā uzņēmuma
darbības nozare no 1939. g.
1. janvāra ir mūzikas instru-

mentu un velosipēdu tirdzniecība.

Rīgā, 1940. g. 7. febr. 6104b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
1520.num. ierakstītā firma „Anna

Matisons" (Rīgā, Centrāltirgū
2. pal. sviesta nod. 116 un 117),

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

9. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tās uzņēmums darbību izbeidzis

1939. ģ. 31. decembrī.

Rīgā, 1940. g. 9. febr. 6108b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~Rīgas linu

manufaktūra ~R. Minskers"

(Rīgā, Lāčplēša ielā 76) reģistra
2789. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 9. februāra

lēmuma pamatā, ierakstīts:

Prokūrists 1940. g., 1941. un

1942. gadiem Kalmans Rozins.

Rīgā, 1940. g. 9. febr. 6107b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Anderson.i.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „M. Asaris"

reģistra 3547. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 7. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašniece Marianna Asaris

no 1939. g. 11. novembra dzīvo

Rīgā, Tilta ielā 15, 6. dz.

2) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas uzņēmums gaļas un

desu tirgotava 1940. g. 1. febr.

pārvietots Patve'rsmes ielā 1,
Rīgā.

Rigā, 1940. g. 7. febr. 6095b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. And ersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Sērkociņu fabrika „Ve-

zuv" akciju sabiedrība" (Rīgā,
Kaļķu ielā 3) ierakstītās akciju
sabiedrības reģistra 263. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
9. februāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes priekšsēdētājs Alek-

sandrs Nemirovskis no 1939. g.

1. jūlija dzīvo Rīgā, Vilandes

ielā 8, 4. dz.

Rīgā, 1940. g. 9. febr. 6113b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Latvijas sērkociņu

akciju sabiedrība" (Rīgā, K-ilķu
ielā 3) ierakstītās akciju sa-

biedrības • reģistra 266. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

9. februāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes priekšsēdētāja viet-

nieks Aleksandrs Nemirovskis no

1939. g. 1. jūlija dzīvo Rīgā,
Vilandes ielā 8, 4. dz.

Rīgā, 1940. g. 9. febr. 6115b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Sērkociņu skaliņu eks-

porta centrāles akciju sabiedrība"

(Rīgā, Kiļķu ielā 3, 11. dz.)

ierakstītas ' akciju sabiedrības

reģistra 268. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 9. februāra

lēmumu pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes priekšsēdētājs Alek-

sandrs Nemirovskis no 1939. g

1. jūlija dzīvo Rīgā, Vilandes
ielā 8, 4. dz.

Rīgā, 1940. g. 9. febr. 6110b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Akciju sabiedrība Sa-

biles sērkociņu fabrika „Stars"

(Rīgā, Kaļķu ielā 3) ierakstītās

akciju sabiedrības reģ. 270. fol.,

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

9. februāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

.

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes priekšsēdētājs Alek-

sandrs Nemirovskis no 1939. g.

L. iūlija dzīvo Rīgā, Vilandes

ielā'B, 4. dz.

Rīgā, 1940. g. 9. febr. 6112b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „TirdzniecJ bas un rūp-

niecības akciju sabiedrība ~Ādu
un vilnas centrāle" (Rīgā,
15. maija laukumā 1) ierakstītās

akciju sabiedrības reģ. 446. fol.,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

8. februāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes loceklis Arvīds Šmits

no 1940. g. 6. janvāra dzīvo

Rīgā, Brīvības ielā 24, 6. dz.

2) Tirdzniecības un rūpniecības
ministra 1940. g. 19. janvārī
apstiprinātie, ar 1937, g. 22. dec.

Likumu par akciju un' paju
sab. saskaņotie, šīs sab. statūti

izsludināti 1940. g. 1. februārī

„Ekonomista" 3. num.

Rīgā, 1940. g. 8. febr. 6111b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrība „Deg-
viela" (Rīgā, Brīvības ielā 2)

ierakstītās akciju sabiedrības

reģistra 455. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 8. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

a) Šī sab. atvērusi: 1) 1939. g.

14. novembrī Rīgā, Tvaika ielā 39

un 2) 1940. g. 15. janvārī

Rīgā, Tvaika ielā 47 naftas

produktu noliktavas;

b) saskaņā ar paziņojumu,

no valdes sastāva 1939. g. 25. nov.

izstājies Jānis Blumbergs;

c) prokūristi 1940., 1941. un

1942. gadiem Jānis Landorfs

un Jānis Polis, katrs ar atsevišķu

pilnvaru-prokuru.
Rīgā, 1940. g. 8. febr. 6105b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Ander s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā af tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedr. „Sadars"
(Rīgā, Blaumaņa ielā 32) ie-

rakstītās akciju sab. reģ. 501. fol.,

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

7. februāra lēmuma pamata,

ierakstīts:

1) Šai sab. ir Rīgā, Blaumaņa
ielā 32, uzņēmums papīra,
papīra izstrādājumu, grāmat-

rūpniecības un grafisko ražojumu

lieltirgotava.
2) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. darbība atklāta 1940. g.

30. janvārī.
Rīgā, 1940. g. 7. febr. 6097b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tadēi

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības_ un

prasības atzīs par zaudētam:

1) Jānis Kampans, 74 gadus
vecs, mir. 1929. g. 24. oktobrī

Višķu pag.; L. 55a/40.;
2) Marija Ivanovs, dz. 1871. g.

9. aprilī, mir. 1934. g. 30. aprilī

Jāsmuižas pag.; L. 85a/40;

3) Jevdokija Michailovs, dzitr».

1842. g ,
mir. 1927. g 8. februārī

Jāsmuižas pag.: L. 87a/40;
4) Matrona Kuznecovs, dzim.

1856. g. 12. jūlijā, mir. 1932. g.

7. martā jāsmuižas pag.;

L. 92a/40.;

5) Mārtiņš Lejiņš, dz. 1871. g.

2. decembrī, mir. 1928. g. 7. de-

cembrī Līvānu pag.; L. 95 a/40.:

6) Jāzeps Jakovels, dz.1864. g.

12. janvārī, mir. 1922. g. 8. martā

Aulejas pag; L. Il3a/40.;

7) Katarina Onckuls, 87 g. v.,

mir. 1937. g. 1. februārī Līvānu

pag.;
L. 1425 a'4o.;

8) Antons Angēns, 72 gadus

vecs, mir. 1927. g. 25. aprilī;
L. 1441 a/40.;

9) Aleksandrs Juchnevičs, dz.

1900. g. 29. oktobri, mir. 1938. g.

14. maijā Asūnes pag.;

L. 1798a/40.;

10) Pēters Rūtinš, dz. 1867. g.

24. janvārī, mir. 1936. g. 27. febr.

Krustpils pag.-; L. 1800 a/40.;

Daugavpili, 1940. g. 7. februāri.

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod,

pamatojoties uz Civflproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir _at-
klājušies mantojumi un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības im

prasības atzīs par zaudētām:

1) Pavils Tumaša d. Bar-

kovskis, mir. 1918. g. aprilī
Skaistas pag.; L. 76 a/40.;

2) Kazimirs Garkalns, dzim.

1890. g. 26. aprilī Jīsmuižas pag.,
mir. 1937. g. 16. decembrī;

L. 66a/40.;

3) Odums Disko, dz. 1858. g.

mir. 1932. g. 4. janvāri Izvaltas

pagastā; L. 128a'40;

4) llža Mokuns, 80 gadusveca,

mir. 1931. g. 6. novembri Izvaltas

pagastā; L. 129a/40;
5) Jezups Prikulis, dzim.

1866. g. 18. martā, mir. 1931. g.

16. janvārī Jāsmuižas pagastā;
L. 132a/40.;

6) llža (Elizabete) Ostrovskis,
95 gadus veca, mir. 1930. g.

23. decembrī Izvaltas pagastā;
L. 134a/40;

7) Elizabete Leikums, 23 gad.
veca, mir. 1929. g. 23. martā

Izvaltas pag.; L. 135a/40.;

8) Francis Stepenš, 89 gadus
vecs, mir. 1931. g. 20. jūlijā

Aulejas pag.; L. 157a/40.;
9) Helene Vorslovs, dzim.

1905. g. 17. septembrī, mir.

1938. g. 9. marta Kaplavas pag.;
L. 1727a/40.;

10) Indriķis Andrejs Gušāns-

Avotiņš, dzim. 1876. g. 23. jūlijā,
mir. 1939. g. 22. novembri Krust-

pilī,; 5830 v L. 1740a/40.;

Daugavpilī, 1940. g. 7. februārī.

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 24. februārī

minētās . nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Aleksandra Fedotova, dzim.

1869. g., mir. 1940. g. 1. janvārī

Biķernieku pag.; L. 1880a/40.;

2) Mārtiņa Mežaraupa, dzim.

1859. g. 10i jūlijā, mir. 1938. g.

12. decembrī Aknistes pag.;

L. 1881a/40.;
3) Marijas Lebedevs, dzim.

1858. g , mir. 1938. g. 25. de-

cembri Silenes pag.; Ls.lBB2a/40.;

4) Pētera Urķīša, dzim. 1855. g.
4. februārī, mir. 1939. g. 24. de-

cembrī Nīcgales pag.;

L. 1890a/40.;
5) Kaspara Stabulnieka, dzim.

1877. g. 17. martā, mir. 1939. g.
8. novembri Jāsmuižas pag.;

L. 1914a/40.;
6) Kazimira Aleksandroviča,

dzim. 1864. g. 13. janvārī (v. st),
mir. 1939. g. 10. augustā Jās-
muižas pag.; L. 1919a/40.;

7) Jefima Petunova, dzim.

1864. g. 7. aprīlī, mir. 1939. g.

16. decembrī Izvaltas pag.;

L. 1920a/40.;
8) Fetinijas Kirilovs, dzim.

1875. g., mir. 1940. g. 8. janvārī
Vārkavas pag.; L. 1922a ,'40.;

9) Jāņa-Fridricha (Jeannota-
Fridricha) Gulbja (Gulbes), dzim.

1862. g. 24. augustā, mir. 1940. g.

9. janvārī Daugavpilī; L.1929a/40

10) Andreja Cimotiša, dzim.

1859. g. 16. decembrī, mir.

1939. g. 29. decembrī Naujenes

pag.; L. 1940a/40.;

11) Boleslava Mivrenika, dzim.

1885. g. ,mir. 1940. g. 13. janvārī
Vārkavas pag.; L. 1949a/40.

DaugavpMī, 1940. g. 9. februārī.

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir at-

klājušies mantojumi, un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas «Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības_ un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Vinca Gailums, dzim.

1858. g.,mir. 1935. g. 17. februārī;
L. 861a'40,;

2) Veronika (Vera) Slrods,
dzim. 1860. g. 15. septembrī, mir.

1936. g. 21. martā; L. 107Pa,'40;

3) Vincents (Vinca) Šķirmonts

(Škirmunts), mir. 1931. g. 1. apr.;

Daugavpili, 1940. g. 7. februāri.

5831 v L. 1237a'40.;

Priekšsēdētājs O. Dzi n te rs.

Sekretara v. V. Bicans.

Daugavpils apgabaltiesas Reģi-

strācijas nodaļa, pamatojoties uz

Lik. par kopdarbības sabiedrī-

bām un to savienībām 14. p..

paziņo, ka 1940. g. 27. janvāri
tiesa ir reģistrējusi kopdarbības
sabiedrību reģistra 1. daļā Kār-

savas krājaizdevu sabiedrības 1939.

g. 15. martā kārtējā kopsapulcē

pieņemtos statūtu grozijumus.

Daugavpilī, 1940. g. 7. februāri.

L. 44/23. 5928z

Nod. pārz. A. Bergmanis.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

DaugavpilsapgabaltiesasReģistr.

nodaļa, pamatojoties uz Lik. par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 160. p., paziņo, ka

Daugavpils ebreju krājaizdevu sa-

biedrība pie Piekrastes sinagogas,

kas bija reģistrēta 1927. g. 19.

augustā, saskaņā ar finansu mi-

nistra 1939. g.' 17. oktobra at-

ļauju nodevusi visus aktivus un

pasīvus bezpeļņas biedrībai „Dau-

gavpiis žīdu labdarības biedrībai

rabina Josifa Rozina (Rogačovera)
vārdā („Gmiles Chesed"). Sabie-

drība izbeigusies un reģistri dzēsta

1940. g. 8. februārī.

Daugavpilī, 1940. g. 8. februāri,

L. 107/27. 5980z

Nod. pārz. A. Be" r e m a n i s.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p y

Daugavpils apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

6. februārī nodaļas „A" reģistri

ar 1059. num. ierakstīta firma

„Vīnu tirgotava Augusts Viļkeļe-

noks", kuras īpašnieks Augusts

Viļkeļenoks, dzimis 1883. g. 5. jarf-
varī Ilūkstes apr., dzīvo Kārsavā,

Ulmaņa ielā 17. Uzņēmums afro"-

das Kārsavā, Vienības ielā 31ii

darbības nozare: tirdzniecība ar

reibinošiem dzērieniem promne-

šanai. Uzņēmuma darbība atklāta

1940. g. 18. janvārī.

Daugavpilī, 1940. g. 8. februārī.

1059. 1. 59300

Tirdzn.reģ.tiesn.A. Bergmanis.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Vaiņodes pagasttiesa, Liepājas

apr., saskaņā ar savu 1939. g.

6. decembra lēmumu, pamatoda-
mās uz Pagasttiesas likumalo7.p.,

paziņo, ka Jēkabs Alksnis, dzim.

1863'. g. 29. maijā Durbes pagasta,

un Lavize Alksnis, dzim. Graikstis,

arī Siksnis, dzim. 1868. g.

6. februārī Virgas pag., dzīv. Vai-

ņodes pagastā Arājos, kuriem

miesīga dēla nav, pieteica tiesai

adoptēt par savu dēlu Žani-Vis-

valdu Grundmani, dzim. 1922. g.

9. augustā Lietavā, dzīv. Vaiņodes
Arājos, atstājot viņam uzvārdu

Grundmanis.

Personām, kam pret šo adop-

ciju būtu kādi iebildumi, tie

jāpieteic šai pagasttiesa: 3 mēn.

laikā pēc izsludināšanas ~Va!d.
Vēstn." Šai laikā nepieteiktos
iebildumus nepieņems un adop-

ciju atļaus. 6178 v

Vaiņodē, 1940. g. 10. februāri.

Pagasttiesas priekšs. Fr. Sprūde,
Sekretāra v. p. i. P. Remess.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīga, Stabu ielā 46/48,

11. d'z., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Eižena Kāna prasības
Ls 3106,72 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1940. g. 16. ms.rtā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesa»
sēžu zālē 1. publiskā izsolē

pārdos nezināmā prombūtnēesošā
Aleksandra Chanžonkova ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas apr. Slokas pag., ierakstīts

zemes grāmatas 5706. nodalijumā
un sastāv no zemesgabala „Han-

žonkovi", 993 kv. asu kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 82,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

820 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

1940. g. 12. februāri.

95. 1. 6004b

Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ i.

37. num., ceturtdien, 1940. g. 15. februārī Valdības Vēstnesis 3



CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Latvijas Radiofons izsludina

par nederīgām nozaudētās abone-

menta atļaujas, kas izdotas:

1) 16966. 1937. g. 12. dec. Alek-

sandram Kolandro, un 2) A4719

1935. g. 20. apr. Arturam

Lapiņām. 6151 v

Skolu departaments izsludina

par nederīgu nozaudēto vidus-

skolas beigšanas apliecību 000031/

A-134, ko departaments 1938. g.
24. janvārī izdevis Vladimiram

Blechsteinam. 6174 v

Vidusskolu direkcija izsludina

par nozaudētu bij. Daugavpils
valsts poļu ģimnāzijas 1933. g.

19. jūnijā Nikolajam Švilpo izd.

000479/306/F-1252. gatavības ap 7
liecību. 6175 v

19. Abrenes aizsargu pulka
komand. izsludina par nozaudētu

299/1681. aizsardzes dienesta ap-

liecību, ko pulka komand. 1938. g.
28. sept. izdevis Martai Caune.

Baldones virsmežniecība izslu-

dina par nederīgu 423. dienesta

apliecību, kas 1935. g. 30. jūl.
izdota rakstvedim Viktoram

Stārastam. 6088 v

Cēsu apriņķa priekšn. izsludina

par nederīgiem nozaudēto 1)
11224. automobiļa numurus, ko

Cēsu apr". priekšn. 1939. g. 1. aug.
izdevis Straupes piensaimnieku
sabiedrībai, un 2) 24231. velosi-

pēda numuru, ko Cēsu apr. pol.
1. iec. priekšn. 1938. g. 11.jūn.
izdevis Jāņam Vanderam. 6156

Daugavpils prefektūra izsludina

par nederīgu nozaudēto 1939./40.
12149. auto numuru, ko šī pref.
1939. g. 5. aug. izdevusi 5. rajona
inženierim. 6166 v

Dzelzsceļu policijas Daugavpils
iec. priekšn. izsludina par nozau-

dētu ~Brauning" sistēmas, 6,35
kal. 667093. pistoli, kas bija
Vinca Laizana rīcībā; atradējam
tā jānodod policijai. 6169 v

Dundagas virsmežniecība iz-

sludina par nederīgām nozau-

dētās Mežu dep. izdotās ieroču

atļaujas: 1)3364. atļ., kas 1924. g.

30. apr. izdota mežzinim Edu-

ardam Heinsbergam, 2) 3367.,

kas 1924. g. 30. apr. izdota

mežsargam Kārlim Celmam,

un 3) 3086., kas 1923. g. 29. okt.

izdota mežsargam Teodoram Rei-

nertam. 6176b

Ilūkstes apr. polic. 1. iec.

priekšnieks atsauc ~Vald. Vēstn."

1940. g. 2. num. ievietoto sludinā-

jumu par Franciska Naktina

KN 017168/4465. Latvijas iekšz.

pases nozaudēšanu, jo pase at-

rasta. 6155b

Jelgavas apr. polic. 2. iec.

priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Salgales draudzes sie-

viešu komitejas 29. ziedojumu
vākšanas listi, ko 1939. g. 10. aug.

apstiprinājis šī • apr. priekšn.,
ziedojumu vākšanai šīs komitejas

sarīkojamai loterijai-alegri. 6171b

Duntes pag. valde izsludina

par nederīgu,nozaud. 18739/189

zirga pasi, ko Stienes pag. valde

1927. g. 7. martā izdev. Evertam-

Reinchardam Freitagam-Loring-
hovenam. 5385b

Ērgļu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 432. kara

klausības apliecību, ko Jātnieku
pulka kom. 1925. g. 26. maijā
izdevis Jānim Pīlādzim. 5402b

Jēkabpils apr. priekšn. izsludina

par nederīgu nozaudēto 73114.

velosipēda apliecību, ko Biržu

pag. polic. virskārtībn. 1938. g.

15. jūn. izdevis Jānim Minkevi-

čam. 61650

Kalupes pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās: 1) petrolejas 011508. at-

ļauju Viktoram Kolužam un

2) i 938. g. 3. labības grām. Anto-

nam Pavlovičam. 61830

14. Kuldīgas aizsargu pulka

komand. izsludina par nederīgu
nozaudēto 1387/174. aizsargu ko-

mandiera apliecību, ko viņš izde-

vis 1938. g. 4. jūl. Žanim Vald-

manim. 36270

Kusas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi MT 004482/282, ko

šī pag. valde 1927. g. 28. nov.

izdevusi Edei Birķis, dzim. Lauris

Klosteres pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

1939. gadā izdotās apgaismošanas
petrolejas atļaujas: 1) 1 gr.
078839. atļauju Hermanim Muiž-

arājam un 2) 2. gr. 148083. atļauju

Jānim Balodim un iepirkšanās
zīmes: 3) 30. Ilgai Porietis,

4) 121. Jāzepam Porietim, 5) 126.

Arnoldam Porietim un 6) 123.

Līzei Zīle. 61890

Liepājas-Aizputes apr. polic.
1. iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgām nozaudētās Latv. iekšz.

pases: 1) LT 000439, ko šī iec.

priekšn. 1927. g. 7. nov. izdevis

Annai Vēveris; 2) LT 024766, ko

Ziemupes pag. valde 1927. g.
12. nov. izdevusi Jānim-Arturam
Kreicburgam, un 3) 35307. velo-

sipēda numuru, ko Nīcas pag.

polic. virskārtībn. 1938. g. 10.sept.
izdevis Miķelim Pelnenam.

Lielvārdes pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo Latv.

iekšz. pasi ser. NT 016664/1060,
ko Rembates pag. valde 1927. g.

30. dec. izdevusi Pēterim An-

tonam. 5378b

Medzes pag. valde izsludina

par nederīgu 1611. iepirkšanās

zīmi, ko šī pag. valde izdevusi

Kārlim Mašķevicam. 61870

Olaines pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 45. ku-

meļa reģistrac. zīmi, ko šī pag.

valde 1936. g. 10. jūn. izdevusi

Eiženam-Mārtiņam -Voldemāram

Pētersonam. 5388b

Praulienas pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās: 1) Latv. iekšz. pasi

ser. NJ 022245/1544, kas 1935. g.

10. nov. izdota Elizabetei Cimers,

un 2) kumeļu reģistr. 373. zīmi,
kas 1937. g. 27. apr. izdota

J. Bērziņam. 5389b

Sērmūkšu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās darba

grāmatiņas: 1) 1932. g. 12. aug.

Kosas pag. valdes Pēterim Bū-

rim izdoto 177. grām. un 2) 1932.

g. 9. dec. Balvu pag. valdes

Vasilijam Visokoborskim izdoto

556. ģrām. 5752z

Svētes pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās šīs pag.

valdes izdotās: 1) Latv. iekšz.

pasi ser. LL 002291/941, kas

1928. g. 28. jūl. izdota Zetei

Freimanis, un 2) 104. labības

grām. kas 1939. gadā izdota

Pēterim Martinovskim. 57400

11. Tukuma aizsargu pulka

komand. izsludina par nederīgu
nozaudēto aizsargu dienesta

596. apliecību, kas 1936. g. 20. okt.

izdota Grenču nodaļas aizsargam
Augustam Balodim. 61520

Valgundes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 305. ie-

pirkšanās zīmi, ko šī pag. valde

izdevusi Pāvilam Duļam. 57390

Ventspils prefekt. iec. priekšn.
izsludina par nozaudētu Paula-

Jāņa Vegnera „Browning" sist.

962425. automātisku pistoli, kas

atradējam jānodod policijai.

Gulbenes virsmežniecība

1940. g. 1. martā, pīkst. 12, Vecgulbenes pag. namā,

mutiskā izsolē pārdos 4. Jaungulbenes mežniecībā saimnie-
ciskā kārtā sagatavotos oša, ozola un gobas baļķus un klučus,
kas izvesti pie lielceļa un braucamām kvartālu līnijām:

1. vienībā 256,18 kub. metru ar novērtējumu Ls 7686
2-

.

„• 13,20 „ „ „ „
„

396,'-'
3-

~ 15,09 „ „ „ „ ļf 453)_:
Pārdošana notiks pēc zemkopības ministra apstiprinātiem no-

sacijumiem.
Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt n»

izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie 4 Jaungulbenes
mežziņa. 6087 Gulbenes virsr..ežnecība.

Ventspils pilsētas valde izsludina

par nederīgām nozaudētās darba
grāmatiņas: 1) K 80781/6491. ko
šī pils. valde 1935. g. 3. jūn.
izdevusi Jūlei Laudans, 2) R:
164841/65321, ko Rīgas pils.
valde 1938. g. 26. maijā izdevusi

Mildai Račus.
"

58860

Ventspils apr. poiic. 2. ie<v

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 72278/77. apgaismo-
šanas petrolejas atļauju, ko Ances
pag. valde 1939. g. 15. okt.

izdevusi Kārlim Grīntālam. 6158

Ventspils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās Dundagas pag. valdes
1939. g. izdotās: 1) 135653. petro-
lejas atļauju, kas izdota Fricim

Bumbieram; 2) 8974. iepirkšanās
zīmi, kas izdota Eduardam- ļānim
Vilcmeieram, un 3) 8128371 .darba

grām., ko Rīgas pils. valde

1932. g. 20. jūl. izdev. Lizetei

Blumbergs. 61590

Virbu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto K 18749/149.
darba grām., ko šī pag. valde

1932. g. 14. jūn. izdevusi Žanim
Freidenfeldam. 61840

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārda maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Ēvalds
-

Gomars Asmuss,
dzim. 1901. g. 31. dec. (pasē
18. dec.) Kraukļu pag. ar sievu

Mildu-Kristīni, dzim. Birnbaums,

dzim. 1909. g. 12. jūk Krievijā,
un bērniem: dēlu Uldi-Edvīnu,

dzim. 1934. g. 19. janv. Rīgā,

un Juri-Leonīdu, dzim. 1939. g.

30. janv. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Tērbatas ielā 97, 33. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārda

„Avots";
2) Eduards

-
Alberts Āsvers,

dzim. 1901. g. 28. okt., ar sievu

Emmu - Emīliju, dzim. Elss,

dzim. 1907. g. 27. nov., un

bērniem: Rasmu-Birutu, dzim.

1933. g. 18. maijā, Hildu-Sarmīti,

dzim. 1936. g. 6. martā, Vidvudu,

dzim. 1937. g. 30. apr., un Raiti,

dzim. 1939. g. 9. okt., visi seši

dzimuši Rencēnu pag., dzīvo

Rencēnu pag. ~Upmaļos", vēlas

turpmāk saukties uzvārdā ~Upm-

alis";

3) Bertulis-Indriķis Auns, dzim.

1899. g. 24. aug.' (pasē Krotes

.pag.), ar sievu Līzi, dzim. Kras-

tiņš, dzim. 1898. g. 11. martā

(pasē 24. febr.) Kazdangas pag.,

un bērniem: Luciju-Līzi-Leon-
tini, dzim. 1933. g. 28. janv.,
Atmu-Ermini-Irmu,dzim. 1934.g.
13. jūn., Mirdzu-Martu, dzim.

1935. g. 21. sept., Mārtiņu-
Voldemaru, dzim. 1937. g. s.maijā
visi dzimuši Kazdangas pag.,

dzīvo Kazdangas pag. Veclingu

mājās, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Brasliņš";

4) Alfrēds Berķis-Bergs (Kalns),
dzim. 1905. g. 3. okt. Bērzaunes

pag., ar sievu Līzi, dzim. Paičs,
dzim. 1899. g. L jūn. (pasē
2. jūn. Kuldīgas pag.), un meitu

Vēru-Almu, dzim. 1930. g. 19.janv

Kuldīgā, dzīvo Kuldīgā, Liepājas
ielā 36, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Kalns";
5) Staņislavs Bogdanovs, dzim.

1909. g. 6. martā Kārsavas pag.,

ar sievu Sofiju, dzim. Začasta

(pasē Začasts), dzim. 1911. g.

30. janv. Baltinavas pag. (pasē
1911. g. 31. janv.), dzīvo Kārsa-

vas pag. Korecku ciemā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Pu-

nāns";

6) Ērichs-Eduards-Hugo Bullis

(Bulle), dzim. 1901. g. 26. nov.

(pasē 1901. g. 16. nov.) Rīgā,

ar sievu Aneļu (pasē Anna),

dzim. llan'is, dzim. 1906. g.

11. aug. Rīgā, un dēlu Hariju-
Rolandu, dzim. 1930. g. 24. sept.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Šauļu iela 3,

7. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Bajārs";

7) Alberts-Genriks Duļevskis,

dzim. .1908. g. 26. aprilī Bērzpils

pagastā, dzīvo Rīgā, Jelgavas
ielā 19, 4. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Duburs";

8) Pēteris-Augusts Enmanis,

dzim. 1902. g. 19. maijā Ērģemes

pag., dzīvo Ērģemes pag. Gorās,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Dzidrums";

9) Aleksandrs-Jānis -
Herberts

Freibergs, dzim. 1889. g. 28. maijā

Rīgā, ar sievu Almu-Doroteju,
dzim. Ēks, dzim. 1900. g. 19.sept.

Rīgā, un bērniem: Evaldu-Alek-

sandru, dzim. 1922. g. 18. janvārī

Rīgā, un Arturu-Eduardu, dzim.

1925. g. 1. aprilī Rīgā, dzīvo

Rīgā, Pionieru ielā 2, 35. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Brīvkalns";

10) Voldemārs-Kristians Frei-

denbergs-Freibergs, dzim. 1899. g.

21. dec. (pasē 1899. g. 22. dec.)

Rīgā, ar sievu Mildu-Paulīni,

dzim. Eizentāls, dzim. 1901. g.

19. martā Rīgā, un meitu Mirdzu,
dzim. 1925. g. 21. nov. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Avotu ielā 53/55,
38. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Brīvkalns";

11)Alfrēds-Richards-Voldemārs

Freimanis, dzim. 1898. g. 14.febr.

(pasē 19. febr.) Rīgā, ar sievu

Irmu - Johannu - Bertu, dzim.

Strazdiņš, dzim. 1901. g. 16. sept
Rīgā, dzīvo Rīgā, Marijas ielā 101,
8. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Silarājs";

12) Kārlis-Arnolds Grūmanis-

Timma, dzim. 1908. g. 2. okt

Valgundes pag., dzīvo Kārsavā,
Vienības ielā 41, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Straume";

13) Aleksandrs Jefkens, dzim.

1904. g. 18. aug. (pasē Kurmāles

pag.), ar sievu Mariju, dzim.

Kroģeris, dzim. 1901. g. 13. febr.

(pas Vārmes pag.), un bērniem:

Aristīdu, dzim. 1932. g. 8. febr.

Rīgā, un Austru, dzim. 1938. g.

16. dec. Rīgā, dzīvo Rīgā, Stabu

ielā 77, 1: dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Zelmenis";

14) Jānis-Aleksandrs Jējers-

jēģeris, dzim. 1886. g. 7. nov.

(pasē 8. nov.) Inčukalna pag.,

ar sievu Alīdi-Annu, dzim. Sīlis,

dzim. 1891. g. 24. jūn. (pasē

1892. g. 25. maijā Druvienas pag.)

un bērniem: Annu-Hortenziju,
dzim. 1921. g. 31. martā Rīgā,

un Latvīti - Aleksandru, dzim.

1924. g. 8. dec. Rīgā, dzīvo

Rīgas-Jūrmalā, Pulkv. Brieža

prosp. 20, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Mednieks";

15) Viktorija -
Alīde Jējers,

dzim. 1918. g. 30. aug. Druvienas

pag., dzīvo Rīgas-Jūrmalā, Pulkv.

Brieža ielā 20, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Mednieks";

16) Eduards Kamarovskis-

Kamerauskis, dzim. 1897. g.

26. maijā (pasē 1897. g. 27. maijā)

Liepājā, ar sievu Alvinu, dzim.

Auders, dzim. 1897. g. 15. jūn.

(pasē 1897. g. 16. jūn.) Liepājā,
un dēlu Adolfu-Edvinu

L
dzim.

1923. g. 12. febr. Liepājā, dzīvo

Liepājā, Ganību ielā 66, 1. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Vilnis";

17) Jānis-Eduards Kirkenšteins,
dzim. 1892. g. 12. nov. (pasē
Vitrupes pag.), ar sievu Olgu,
dzim. Valdmanis, dzim. 1902. g.

14. maijā (pasē Jēkabpilī), dzīvo

Rīgā, Aug. Deglava ielā 9, 25. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Vētra";

18) Jānis-Voldemārs Kleimanis-

Neimanis, dzim. 1908. g. 12. nov.

Birzgales pag. (pasē 1908. g.

13. nov.), dzīvo Birzgales pag.

Augstupēs. vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Alnis";

20) Haralds-Oto Kripe (Krippe),
dzim. 1899. g. 15. jūl. Lugažu
pag. (pasē Valkā), ar sievu

Katrīni-Amandu, dzim. Liekniņš,
dzim. 1906. g. 7. febr. Jelgavā,

un dēlu Kasparu, dzim. 1939. g.
13. jūn. Rīgā, dzīvo Trikātas

pag. Gravās, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Krasts";

21) Kārlis Krists, arī Drešma-

nis, dzim. 1909. g. 28. janv.
(pasē Ezeres pag.), dzīvo Jelgavā,
Lietuvas ielā 36, 4. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Vēsma";

22) Alberts Levonovičs-Leva-

novičs-Lenovičs, dzim. 1908. g.

28. sept. Madlienas pag,, dzīvo

Kokneses pag. Skujiņās, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Ve!dre";

23) Jānis-Alberts Mežaraupis

(Mežaraups), dzim. 1902. g.
17. aug. Viesītes pag. (pasē
dzim. Elkšņu pag.), ar sievu

Veltu, dzim. Ozols, dzim. 1913. g.

8. jūn. Mārsnēnu pag., un mei-

tām: Dzidru, dzim. 1-936. g.
17. maijā Daugavpilī, un Intu,
dzim. 1938. g. 24. janv. Daugav-
pilī, dzīvo Madonā, Rīgas ielā 10,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Atvars";

24) Eduards More-Mors. dzim.

1907. g. 11. jūl. (pasē Siguldā),
ar sievu Elzu-Leontīni, dzim.

Balodis, dzim. 1905. g. 19. aprilī
(pasē Rozulas pag.), dzīvo Rīgā,
Brīvības ielā 136/138, 21. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Krauja";

25) Jānis Ozols-Ozoliņš, dzim.

1901. g. 16. janv. (pasē Medņu

pag.), ar sievu Elzu, dzim.

Sērmūkslis, dzim. 1903. g.2B.janv.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 94,
49. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ozols";

26) Pēteris-Kārlis Pakalniņš-
Pakalnietis, dzim. 1911. g. 13. jūl.
Vestienas pag., dzīvo Vestienas

pag. Kaukuļkalnā, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Pakalniņš";

27) Arnolds-Voldemārs (pasē

Valdemārs) Pēkšans
- Pēkšens,

dzim. 1909. g. 22. dec. (pasē
Mazsalacas pag.), ar sievu Veru,
dzim. Krēgers (pasē Krejers),
dzim. 1908. g. 20. nov. (pasē
30. nov. Ilzenes pag.), dzīvo

Rīgā, Marijas ielā 126, 15. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Straume";

28) Jānis-Alfons Pelcjs, dzim.

1913. g. 25. janv. Trikātas pag.,

dzīvo Druvienas pag. namā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Pārums";

29) Aleksejs Petrovs, dzim.

1892. g. 3. janv. Rīgā, ar sievu

Emmu-Jūliju, dzim. Linde, dzim.

1886. g. 9. jūl. (pasē Jaunburt-
nieku pag.), un bērniem: dēlu

Voldemāru (pasē Valdemārs),
dzim. 1923. g. 26. maijā P.S.R.S.,
un Ainu-Birutu, dzim. 1926. g.
25. nov. Rīgā, dzīvo Rīgā, Lauku

ielā 12, 3. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Silinieks";

30) Žanis-Gotfrīds Pojakovs,
dzim. 1899. g. 7. nov. (pasē
8. nov.) Zvārdes pag., ar sievu

Valiju-Lidiju, dzim. Danenbergs,
dzim. 1901. g. 12. maijā Lutriņu
pag., dzīvo Zvārdes pag. Lauk-

namiķos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ..Zelmenis";

31) Jānis Rechtiks, dzim.

1918. g. 25. aug. Līvānu pag.,
dzīvo Jēkabpilī, Brīvības ielā 64,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Raits";

32) Jānis Rekšņa-Račuks, dzim.

1906. g. 8. aug. Līvānu pag.

(pasē Višķu pag.), ar sievu Annu,
dzim. Endzelis, dzim. 1908. g.
2. apr. Grenču pag., dzīvo Irlavas

pag. Snapjos, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Līcis";

33) Miķelis Rozenbergs, dzim.

1887. g. 21. okt. Liepājā, ar sievu

Marijannu, dzim. He!inskis,(pasē

Marija, dzim. Helenskis), dzim.

1894. g. 26. maijā (pasē 1894. g.

24. maijā) Polija, un dēlu Volde-

māru, dzim. 1921. g. 26. maijā

Liepājā, dzīvo Liepājā, Strautu

ielā 14, 3. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Krauja";

34) Kārlis -
Frīdrichs Rozen-

felds, dzim. 1889. g. 20. dec.

(pasē Kandavas pag.), ar sievu

Zelmu-Julianu-Konstanci, dzim.

Zēgrīns, dzim. 1886. g. 8. sept.

Rīgā, un bērniem: Dzidru, dzim.

1922. g. 12. aug. Rīgā, Ainu,

dzim. 1925. g. 17. janv. Rīgā, un

Gunāru, dzim. 1926. g. 13. dec.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Aug. Deglava
ielā 11, 3. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Rozēns";

35) Jūlijs-Vilhelms (pasē Vi-

jums) Runda-Runde,dzim. 1893. g

9. jūl. Omuļu pag., ar sievu

Alīdi-Karlīni, dzim. Krastiņš,
dzim. 1900. g. 19. nov. Naukšēnu

pag., un bērniem: Edvinu-Mai-

goni, dzim. 1925. g. 6. okt.

Naukšēnu pag., Gunāru, dzim.

1930. g. 16. sept. Naukšēnu pag.,
un Irvaldu, dzim. 1930. g.

16. sept. Naukšēnu pag., dzīvo

Naukšēnu pag. ~Strautiņos",
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Ve!dre";

36) Johans - Arturs - Heinrichs

Rupenheits, dzim. 1896. g. 14. nov.

Laucienes pag., ar sievu Mariju-
Zelmu, dzim. Graubiņš, dzim.

1905. g. 30. janv. Jelgavā, un

bērniem: Gunaru-Vili-Arturu,
dzim. 1926. g. 14. sept. Rīgā,
Jāni-Eduardu, dzim. 1930. g.

25. jūl. Rīgā, un Zīgurtu-Antonu,
dzim. 1931. g. 20. dec. Matkules

pag., dzīvo Matkules pag. ~Jāniš-
os", vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Rūpnieks";

37) Vladimirs (Valdemārs)
Semjonovs, dzim. 1913. g. 20.febr.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Gaujas ielā 1,
4. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Bajārs";

38) Jānis Simaitisj dzini. 1906.g.
7. sept. Liepājā, ar sievu Broņi-

slavu,, dzim. Jakutis, dzim. 1900.g.
10. apr. (pasē 1901. g.) Liepājā,
un meitu Antoniju-Emiliju, dzim.

1929. g. 5. apr. Liepājā, dzīvo

Liepājā, Dzintaru ielā 17, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā ~SHen-

ieks";

39) Miķelis Strelevics (Strelevičs)
dzim. 1876. g. 16. aug. Kalētu

pag. (pasē Gramzdā), ar sievu

Mariju, dzim. Vītols, dzim. 1888.g.
15. febr. (pasē 16. febr.) Krotes

pag., dzīvo Liepājā, Vecā ost-

malā 2/3, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Strēlis";

40) Ēriks Šteins, dzim. 1918. g.

5. apr. Krievijā, dzīvo Rīgā,
Codes ielā 31, 1. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „īve";

41) Kārlis Štelmachers, dzim.

1882. g. 27. apr., ar sievu Karlīni-

Alvīni, dzim. Arājs, dzim. 1887. g.

24. okt. (pasē Ikšķiles pag.), un

dēlu Albertu-Tālivaldu (pasē Tā-

livaldis), dzim. 1922. g. 27. nov.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Dzirnavu ielā

84, 66. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Sarma";

42) Erika-Marta Šmits, dzim.

1911. g. 6. dec. Valmierā, dzīvo

Rīgā, Indrānu ielā 3, 12. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Kalvis";

43) Jānis -
Alberts Tenteris,

dzim. 1906. g. 24. nov. (pasē
Vilzēnu pag.), dzīvo Rīgā, Marijas
ielā 104, 14. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Straume";

44) Alfrēds Tomašuns (Toma-

šunas), dzim. 1905. g. 31. martā

Rīgā, ar sievu Ellu-Pau!īni, dzim.

Driksons, dzim. 1906. g. 23. febr.

Rīgā, un meitu Ritu-Saulviju,
dzim. 1931. g. 10. jūn. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Kurbadu ielā 3,
27. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Salna";

45) Andrejs Tomeiers - Tor-

meiers, dzim. 1872. g. 23. nov.

Laucienes pag. (pasē Laidzes

pag.), ar sievu Annu, dzim.

Smildzējs, dzim. 1875. g. 6. apr.
Laidzes pag., dzīvo Laucienes

pag. Bezdubeņos, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Kalnozols";

46) Jānis-Voldemars Veisbuks,
dzim. 1914. g. 15. dec. Liepājā,
dzīvo Liepājā, Alandes ielā 20,
6. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Veldre";

47) Ansis
- Augusts Venšavs,

dzim. 1899. g. 26. aug. (pasē
Ventas pag.), dzīvo Rīgā, Jūr-
niecības depart. J/S ~Rāpulis",
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Straume";

48) Anna Vilmūts, dzim. 1899.g.
9. jūl. Ventspilī, dzīvo Rīgā,
Lāčplēša ielā 51, 8. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Venta";

49) Aleksandrs Zelenenkijs,
dzim. 1912. g. 7. nov. Liepājā,
dzīvo Liepājā, Zirņu ielā 7, 4. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Zītars";

50) Pauls-Aleksandrs Zoldners,

dzim. 1903. g. 5. apr. (pasē Aiz-

upes pag.), ar sievu Irmgardi-

Otiliju - Mariju, dzim. Alksnis,

dzim. 1911. g. 10. martā Pūres

pag., un meitu Vizmu, dzim.

1930. g. 1. aug. Lībagu pag.,

dzīvo Lībagu pag. namā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Zie-

melis".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārdu maiņas

lietās jāiesniedz mi-

nistrijai 14 dienu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 13. februārī.

P V 016 gr. U. 61930

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors Legzdiņš.

Pas'u nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

Paziņojums.
lekšlietu ministrijas Admini-

stratīvais departaments,

pamatojoties uz Likuma par

uzvārdu maiņu 11. pantu, pa-

ziņo, ka «Valdības Vēstneša"

1940.g. 26.janvāra 21. num. ievie-

totā sludinājumā par uzvārdu

maiņu minētām personām ar

iekšlietu ministra lēmumiem ir

atlants turpmāk saukties lūg-
tos jaunos uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās

ir stājušies spēkā 1940. gada
10. februārī.

Visus dokumentus, kā: aplie-

cības, pilnvaras, līgumus, kvī-
tes u. c, ko izdevušas dažādas

valsts, pašvaldības un privātas

iestādes, amata un privātas

personas ar agrākiem uzvār-

diem, skaitīt par izdotiem ar

jaunpiešķirtajiem uzvārdiem.

Rīgā, 1940. g. 13. februārī.

Nr. PV 04 gr. U 6192

lekšl. min. Admin. depart.
direktors Legzdiņš.

Pasu nodalās

vad. P. Kurzemnieks.

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Maksātnespējīgās parādnieces
mir. Joseļa Frīdmaņa mantojuma
masas konkursa valdes un kredi-

toru sēde notiks 1940. g. 22.

pīkst. 18, Rīgā, Vainu ielā 19,
15. dz.

Dienas kārtība:

1) pretenziju pārbaudīšana;
2) dažādi jautājumi.

Konkursa valdes priekšsēd.
6148b zvēr. adv. J. Rapoports.

Maksātnespējīgās parādnieces
Sonas Sers konkursa valde sasauc

uz'l94o.
g. 23. febr., pīkst. 18,

Rīgā, Jura Alunana iela 3, 8. dz.,

KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes ziņojums;

2) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;

3) konkursa masas sadalīšana;

4) konkursa valdes atlīdzība;

5) konkursa slēgšana;

6) likvidatora iecelšana;

7) dažādi jautājumi.

Konkursa valdes priekšsēd.
zvēr. adv. M. Grajevskis.

Apdrošināšanas akc. sab.

«DROŠĪBA"
valde uzaicina sabiedrības akcio-

nārus uz

1940. g. 29. februārī, pīkst. 16,
sabiedrības telpās Rīgā, Vaļņu
ielā V.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) padomes un valdes locekļu
vēlēšanas;

3) dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kuri vēlas pie-
dalīties sapulcē ar balss tiesībām,

jāreģistrē savas akcijas sabied-

rības valdē ne vēlāk kā 7 dienas

pirms pilnas sapulces (statūtu

61. p.). 6149b Valde^

Rīgas tirgotāja idft

bārt. bopsapulce
notiks š. g. 29. februāri, pīkst. 20,

Kongresa namā Amatu ielā 6r

Darba gaita;

1) kopsapulces darbinieku vēlē-

-2) btedrības 1939. g. saimnieciskā

un mantas pārskata apsprie-
šana un pieņemšana;

3) biedrības priekšnieka, valdes,

valdes kandidātu, revīzijas ko-

misijas unpadomes vēlēšanas;

4) dažādi jautājumi.

Piezīme. Kopsapulcē atļaus

piedalīties tikai tiem biedriem,

kuri pie ieejas uzrādīs 1939. g.

vai 1940. g. biedru karti.

Priekšn. Fr. Lasmans.

6150b Sekretāra v. A. Vārna,.

Valdības Vēstnesis 37. num., ceturtdien, 1940. g. 15. februārī

lespiests Valsts tipogrāfija,

4


	Valdības Vēstnesis no. 37 15021940�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�����
	Valdības darbība. Ministru Kabineta sēde 1940. g. 13. februārī.�������������������������
	Valdības iestāžu paziņojumi.�㈖れ䀖ࢍ䀖䂏䀖⢐䀖뢯ꂰ�
	Ārlietu ministrijas paziņojums.�ࢍ䀖䂏䀖⢐䀖뢯ꂰ
	Dzelzsceļu virsvaldes paziņojums.�䀖䂏䀖⢐䀖뢯ꂰ̀
	PAPILDINĀJUMS pie 18. PERSONU SARAKSTA, kuras Latvijas sūtniecībā Berlīnē, saskaņā ar 1939. g. līgumu par vācu tautības Latvijas pilsoņu repatriāciju, 1939. gada 11. decembrī atlaistas no Latvijas pavalstniecības.�Ⰰ 㤀㌀㤀⸀ 最愀搀愀 ⸀ 搀攀挀攀洀戀爀尀甀　㈀戀 愀琀氀愀椀猀琀愀猀 渀漀 䰀愀琀瘀椀樀愀猀 瀀愀瘀愀氀猀琀渀椀攀挀尀甀　㈀戀戀愀猀⸀
	VALSTS BIBLIOTĒKA�㜀㈀　　
	Meklējamo personu 6. saraksts.��0㘹0
	Meklētizbeidzamo personu 28. saraksts.�癜䍭搀⨀

	Liela atsaucība Prezidenta aicinājumam iet meža darbu talkā.���������������
	Rītvakar, 16. februarī, Lietuvas valsts svētku svlnīgs akts Rīgas Latviešu biedrībā.�焖焖��������0㘱İ㜴砫瀖瀖考蘖젃蘖��������0��
	Kaimiņu valstis.�⁔爍਼〱
	Delegati uz Lietuvas valsts svētku aktu Rīgā.�a darbu talkā.
	Viļņa atdzīvojas.���0㜵0㝡ၕ瀖塕瀖����
	Lietuvā taupīs papīru un samazinās laikrakstus un drukas darbus.� Latviešu biedrībā.
	Igaunijas kuģniecības zaudējumi.�u a끨瀖瀖����.�3

	RĪGA. Pasts lūdz adresēs uzrādīt pasta skapīšu numurus.�s darbus.� Latviešu biedrībā.
	Telegramas.
	Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa 40 gadu sabiedriskas darbības atcere.��������������������
	Latvijas un Vācijas valdības 12. febr. apstiprinājušas 22. janvārī noslēgto līgumu starp Latvijas Kredītbanku un Utagu�瑡牣慭攇湯牣慭䔆湯癥牢扥٥敶敲潤䔊捣慴ੴ湥瑯摥散捡䔇瑮湯杯攇步湯杯䔆步潲慣捥ٮ
	Armijas komandieris ģen. K. Berķis 14. febr. pārbrauca no Igaunijas,�伖硫伖족伖䁣唖롣唖ꡥ唖샦昖部
	Zviedrijā namsaimniekiem obligatoriski jāizbūvē patvertnes pret uzbrukumiem no gaisa.�〷ど湵ܱ〷ど湵ܲ〷ど湵ܳ〷ど湵ܴ〷ど湵
	Pa jūru brauc ar automobiļiem.�琠畺ⴀ��码䘇码䘇
	Arī Amerikā vēl nepiedzīvotas sniega vētras.�ܲ䑅ㅩ湵ܳ䑅ㅩ湵ܴ䑅ㅩ湵ܵ䑅ㅩ湵ܶ䑅ㅩ湵ܷ䑅ㅩ湵

	Māksla.�猀㈰〰㐱
	KURSI. Rīgas biržā 1940. gada 15. februarī�焖焖䁮焖��������e
	TIESU SLUDINĀJUMI.�湢档彨湢
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�ႅ焖����0㑤0
	SLUDINĀJUMS. Iekšlietu ministrijai iesnieguši uzvārda maiņas lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:������������������������������
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�ƗPƗ-ʧĈȹáʩ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 2


